
    
    

    

   

Resolución No. SC VS-INC-DNASD-SAS-2013-00005366 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . cra 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUFIÓN 

NOTARÍA 55 

viembre del 20 

SONSIDERANDO: 

  

   
QUE mediante resolución No. $CV-INC-DNASD-SD-14-0029793 cel 13 de 

inscuta en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 4 de d ciembre del 2014, se de: 

Vacas corroeñias, entre las que consta la cormpañía BASELINE S.A., por encontrarse imcursa en 
teresa ac del article 367 de la Ley de Compañias; 

previsto en el 

QUE el aticulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores y 

egurtds ee el orguinsme técnico y con at tonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organ zio, ect dades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
drteonstan as y tor diciones establecidas dor la ley, 

  

QUE el articulo 374 de la Ley ceo Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 

meconacao, dsolución, reactivación y cancelación de las compañias nacioneles, y cancelacion del permiso de 

voza ao de sucursales de compañias extranjeras, establece que cualquiera que baya sido la causa de 

disclacior, de compañía que Se encuentre en proceso de iiquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

rante acio . de la y sompción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

¡avac e mtvo su disolución y que el supermtendente de Compañias, Valores y Seguros considere que no hay 
nica eta causa que jus ifique la liquidación, 

QUE en cumolimiento a las refericas disposiciones, la compañía BASELINE S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

ña ros ntado la *-critira pública de reactivación, otorgada ante el Notario Quincuagesimo Quinto del cantón 

Guavzquil, 2) 12 de ¡uno de 2018, con la respectiva solicitud; 

QUE la corpaña ha cumplido con :as obligaciones pendientes para con esta Institucion; 

QUE luego de sa revision realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 

el Me nrarco Na SCVS-INC-DNASD-5AS-2018-0654-M de 21 de junio del 2018, para la aprobac on de la 

MENCION ACA CRACtiVaC Ó% y, 

  £'Mk ejereocio de las atribucicnes asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución Ne, SCVS-INAF-DN 73 2016-0164 de fecha 30 de junto de 2016; 

  

RESUELVE: 

AR TÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañia BASELINE S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN” por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el articulo 374 de ta Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUINDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba 

y lad2 o -tiueccn, tomen nota al mar¿er de las matrices del ccrten«do de la presente resolucion y sienten en 
las comas las razones respectivas 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su vargo el Registro Mercantil del 
cant o el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente resolución en el Registro a su 

cargz li) Cancela la mscrioción del roraorarmento del Liquidador, si aplicare el caso; y, c) Ponga las notas de 

referencia iravistas en el inciso primero ce artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 

la autea lo 12m trá a la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 

laccmpoañ y uvwere bienes inmuebles, tor1e nota la presente resolución en el Registro a su cargo 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLAFAR terminada el proceso de liquidación y sm efecto el nombramiento del 

UL qu dav or, si bub "e nambramiento insciito. 

  

| 
    

     

  

 



  

- ys
 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de est¿ Resolucion al Director ¿ana e doe o ceracie 
de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretana General. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Sociecades enprar cert tada ce la 
escritura referida. 

NOYIFÍQUESE.- DADA y tirmada en la Superintendencia de Compañas, Valdids y >ejuts, en 
Guayaquil, 21 de zumo de 2018 

- 

7 DN ES 

. T> = 

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO , 

IRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 
. a mn >   

    

  

     MA 

. 
A e 

MOTA) 

NA OS 
ShES ¡sr 

 



     

       

   

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 32.830 
FECHA DE REPERTORIO:29/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO: 12:11 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley. el Registrador 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

de lo ordenado en la Resolución No SCVS-INC-DNASIRSAS- 201 2) 

00005366, dictada por el Director Nacional de Actos Soc - 
Disolucion, AB, MARIA MALO CORDERO, el 21 de junio del 2018, 
queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: BASELINE S.A., de fojas 31.723 a 31.739, Registro 
Mercantil número 2.777, 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 

la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 32840 

A 
E DONA N a,     1 B. PATRIZ URILLO TORÑ ES DUI OO arco encara 

EL CANTON GUAYAQUIL 

00 0000 NA J PELESADA 
NEO 

Guay agtal, 05 de julio de 2018 

a 
REVISADO POS 

"ATI SALCEDO NOTARIA 55 DEL CANTON GUAYAQUIL AB. MARCO ANGELO OTTATI SALC! zo Pibe 
     

   

N:0397409   
 



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

18 JUL 2018 
RECIBIDO 

hor TO Arm Hit Lana 

 



y ae | [ I | | A | | v 

Factura: 001-002-000056131 20180901055C05382 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N” 20180901055C05382 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) originales) que corresponde(n) a ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑIA 

BASELINE S.A. "EN LIQUIDACION" APROBADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DE GUAYAQUIL.- y que me fue exhibido en 16 foja(s) útil(es). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 16 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 10 DE JULIO DEL 2018, (14:36). 

    

/ Quiso 
? 

' NOTARÍA 55 
NOTARIO(A) MA! ELÓ OTTATI SALCEDO N, (is Mana le Mercadeo Dto Sah) 

NOTARÍA QUINCUAGESIMA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   

    

    

  

    

    

    

T
R
A
M
I
T
E
:
 

  

10
47
-1
8 

2
7
8
7
5
4
 

N 
Es

cr
i 

e 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

 


